
PROTOKÓŁ NR I/2018
 z I sesji Rady Miasta i Gminy Margonin, odbytej w dniu 22 listopada 2018 r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin

Ad/ 1. Otwarcie sesji.
Uroczystego otwarcia pierwszej inauguracyjnej Sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie dokonała
Przewodnicząca obrad -  Radny senior  -  Barbara Kończak,  która  uroczyście  przywitała  radnych
elektów,  Burmistrza  elekta  Pana  Janusza  Piechockiego,  mieszkańców  miasta  i  gminy  oraz
wszystkich zaproszonych i przybyłych gości.
W związku z Postanowieniem Nr 331/18 Komisarza Wyborczego w Pile II z dnia 2 listopada 2018r.
w  sprawie  zwołania  sesji  Rady  Miasta  i  gminy  w  celu  złożenia  ślubowania  przez  radnych  i
burmistrza wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r.  Barbara
Kończak przedstawiła ustalony porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany przez zwołującego
sesję tj. przez Komisarza Wyborczego w Pile II.
Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.

Barbara Kończak – przewodnicząca posiedzenia przedstawiła radnych elektów.

1. Bachorski Mariusz – wybrany w okręgu nr 11,
2. Gimzicki Rafał – wybrany w okręgu nr 1,
3. Gorkowski Tomasz – wybrany w okręgu nr 2,
4. Gręda Grzegorz – wybrany w okręgu nr 13,
5. Kończak Barbara – wybrany w okręgu nr 7,
6. Koźlarek Teresa – wybrany w okręgu nr 14,
7. Leśko Mirosław – wybrany w okręgu nr 12,
8. Miler Maria – wybrany w okręgu nr 4,
9. Rogacki Adam – wybrany w okręgu nr 15,
10. Staniewski Jerzy – wybrany w okręgu nr 10,
11. Strychalska Danuta – wybrany w okręgu nr 8,
12. Wegner Arleta – wybrany w okręgu nr 9,
13. Wróblewicz Alina – wybrany w okręgu nr 6,
14. Zmudziński Andrzej – wybrany w okręgu nr 3,
15. Zmudzińska Jolanta – wybrany w okręgu nr 5,

Barbara  Kończak  poprosiła  Przewodniczącą  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w  Margoninie
o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego i burmistrza. 

Ad/ 2. Ślubowanie Radnych.
Radny senior  poinformował o obowiązku złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.
Radny  senior  poprosił  o  powstanie  i  doczytał  rotę  ślubowania:  "Wierny  Konstytucji  i  Prawu
Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego sprawować godnie,  rzetelnie  i
uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” następnie radni po odczytaniu
stojąc, wywoływani według kolejności odpowiadali  „ślubuję”. Każdy, kto sobie tego życzył, po
wypowiedzeniu ostatnich słów ślubowania dodał słowa: „tak mi dopomóż Bóg”.
Radny senior pogratulował i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego
Rady Miasta i Gminy Margonin. 

Ad/ 3. Ślubowanie Burmistrza.
Przewodnicząca  obrad  B.  Kończak  poinformowała,  że  w  wyniku  bezpośrednich  wyborów  na
Burmistrza Miasta i  Gminy Margonin wybrany został  Pan Janusz Piechocki.  W związku z tym
zgodnie  z  art.  29a  ustawy o  samorządzie  gminnym nowo wybrany Burmistrz  elekt,  aby  objąć



obowiązki  zobowiązany  jest  złożyć  ślubowanie  przed  Radą.  Przewodnicząca  obrad  poprosiła
Burmistrza elekta o powstanie i wygłoszenie roty ślubowania.
Burmistrz elekt Janusz Piechocki odczytał rotę ślubowania: „Obejmując urząd Burmistrza gminy,
uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko
dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.
Burmistrz złożył ślubowanie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.
Rada przyjęła ślubowanie.
Przewodnicząca  obrad  Radna  Barbara  Kończak  w  imieniu  wszystkich  obecnych  złożyła
Burmistrzowi  Januszowi  Piechockiemu  gratulacje  objęcia  tak  zaszczytnej,  a  zarazem
odpowiedzialnej funkcji.
Burmistrz przyjął gratulacje oraz podziękował wszystkim swoim wyborcom za zaufanie, którym go
obdarzyli.

Ad/ 4. Sprawy regulaminowe.
Radny senior B. Kończak poinformowała,  że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych, w sesji
uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad rady Miasta i Gminy
Margonin  i  umożliwia  przeprowadzenie  ważnych  wyborów oraz  podejmowanie  prawomocnych
uchwał.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ponadto obecnych było również 11 Sołtysów (w tym 2 Sołtysów Radnych).
Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.
Lista obecności zaproszonych  gości stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Radna B. Kończak - przedstawiła porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany przez zwołującego
sesję tj. przez Komisarza Wyborczego w Pile II zwołaną  Postanowieniem Nr 331/18 Komisarza
Wyborczego w Pile II z dnia 2 listopada 2018 r. w sprawie zwołania sesji Rady Miasta i Gminy
Margonin  w  celu  złożenia  ślubowania  przez  radnych  i  burmistrza  wybranych  w  wyborach
przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. 
„Porządek obrad sesji Rady Miasta i Gminy Margonin:
1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji wyborczej w Margoninie zaświadczeń o
wyborze radnego i burmistrza.
3. Ślubowanie radnych.
4. Ślubowanie burmistrza.
5. Sprawy regulaminowe:

– stwierdzenie quorum
– przedstawienie porządku obrad

6. Wybór Przewodniczącego Rady:
– zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,
– wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady,
– przeprowadzenia tajnego głosowania,
– podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady,
– przedstawienie porządku obrad

7. Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady:
– zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady,
– wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady 
– przeprowadzenia tajnego głosowania,
– podjęcie  uchwały  stwierdzającej  wybór  Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących

Rady
8. Zakończenie obrad.”



Radny  senior  zapytał  czy  ktoś  z  Radnych  chciałby  zabrać  głos  w  sprawie  przedstawionego
porządku obrad?
Burmistrz  poprosił  o  wprowadzenie  do  dzisiejszego  porządku  obrad  dodatkowych  projektów
uchwał:
7.  w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej,  ustalenia  jej  składu  osobowego  oraz
Przewodniczącego,
8.  w sprawie  powołania  stałych  komisji  Rady  Miasta  i Gminy  Margonin,  ustalenia  ich  składu
osobowego oraz Przewodniczących,
9.  w  sprawie  powołania  Komisji  Statutowej,  ustalenia  jej  składu  osobowego  oraz
Przewodniczącego,
10. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Radna B. Kończak - przypomniała, że głosowanie odbywa się przez podniesienie ręki i zgodnie z
nowymi  wymaganiami  głosowanie  ma  każdorazowo  charakter  indywidualny,  czyli  pozwala
przypisywać wymienionego z imienia i nazwiska radnego do konkretnego głosu. 
Proszę o poniesienie  ręki  kto  z  Państwa radnych jest  za  wprowadzeniem dodatkowych uchwał
zgłoszonych przez Burmistrza do dzisiejszego porządku obrad:
Radny  T.  Gorkowski  –  powiedział,  że  uchwałę  w  sprawie  stawek  podatku  od  nieruchomości
otrzymał w dniu dzisiejszym i nie zapoznał się z tym projektem. Jest to ważny projekt, a ta uchwała
rzutuje na cały następny rok i  warto byłoby przemyśleć te stawki podatku i  przedyskutować tę
uchwałę. 
Radny M. Leśko – zaproponował aby sprawy podatku przenieś na sesję grudniową. 
Radny J. Staniewski – zaproponował aby przeprowadzić obszerna dyskusję na ten temat w dniu
dzisiejszym i podjąć tą uchwalę podczas dzisiejszej sesji.
Radny G. Gręda – zaproponował aby przegłosować wprowadzenie tylko tego ostatniego punktu.
Radna  B.  Kończak  –  zapytała  kto  z  Radnych  jest  za  wprowadzeniem  dodatkowych  uchwał
zgłoszonych do dzisiejszego porządku obrad?
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
12 2 1

Imienny wykaz głosowania  Radnych za  przyjęciem rozszerzonego porządku obrad I  sesji
Rady Miasta i Gminy Margonin o propozycje uchwał zgłoszonych przez Burmistrza.

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x - - x

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x - x -

8 Miler Maria x - x -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -



12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Porządek obrad stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu.

Ad 5/ Wybór Przewodniczącego Rady.

1) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady
Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie o ich przedstawienie.
Radna B. Kończak przypomniała, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie,
dlatego każdorazowo będzie zwracała się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę na
kandydowanie.
Radna  B.  Kończak  zgłosiła  kandydaturę  Radnego  J.  Staniewskiego,  dodając,  że  Radny  Jerzy
Staniewski jest wieloletnim radnym.
Radna B. Kończak zapytała, czy Radni zgłaszają jeszcze jakieś kandydatury?
Więcej kandydatur nie zgłoszono w związku z tym Radna B. Kończak zamknęła listę kandydatów
na Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodnicząca  posiedzenia  zapytała  kandydata  na  Przewodniczącego  Rady  -  Radego  Jerzego
Staniewskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie?
Radny Jerzy Staniewski wyraził zgodę na kandydowanie.  

2) Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i 
Gminy Margonin 
Przewodniczący obrad przystąpiła do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypominał, że
osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji. Poprosił o zgłoszenie 3 radnych do pracy
w komisji.
Radna  Arleta  Wegner  zgłosiła  kandydatury  Radnej  Jolanty  Zmudzińskiej,  Radnego  Grzegorza
Grędę oraz Radna Marię Miler. 
Typowani radni wyrazili zgodę na pracę  w komisji skrutacyjnej. 
Radny  senior  zapytał,  czy  ktoś  z  radnych  ma  uwagi  do  proponowanego  składu  Komisji
Skrutacyjnej?
Do  wyżej  zgłoszonych  kandydatów  nie  zgłoszono  uwag.  Przewodniczący  obrad  poddał  pod
głosowanie w/w skład Komisji Skrutacyjnej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Imienny  wykaz  głosowania  za  zaproponowanym  składem  Komisji  Skrutacyjnej  do
przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady. 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -



5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przed  przystąpieniem do  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  rady  Miasta  i  Gminy
Margonin Radna B. Kończak poprosiła aby ze swojego grona komisja skrutacyjna dokonała wyboru
Przewodniczącego komisji.
Radna M. Miler – zaproponowała na przewodniczącą komisji skrutacyjnej Radną J. Zmudzińską. 
Radna J. Zmudzińska wyraziła zgodę.
Komisja skrutacyjna poinformowała, że przewodniczącą komisji skrutacyjnej została Radna Jolanta
Zmudzińska.
Przewodniczący obrad prosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i w tym celu
zarządził 5 minutową przerwę techniczną w obradach.

Po przerwie Przewodnicząca obrad poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie
radnych z zasadami głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania. 
Przewodnicząca  komisji  skrutacyjnej  powiedziała,  że  głosowanie  jest  tajne  i  odczytała  zasady
głosowania: 
1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje napis: „Karta do
głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin w dniu 22 listopada
2018 r.”.
2. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy.
3. Obok nazwiska każdego kandydata z prawej strony znajduje się kratka, w której Radny dokonuje
wyboru,  poprzez  postawienie  znaku  „x”  opowiadając  się  w ten  sposób  za  wyborem  danego
kandydata.
4. Znak "x" stawia się tylko przy jednym nazwisku kandydata.
5. Głos uważa się za nieważny, jeżeli radny na karcie do głosowania:
1) postawił znak „x” jednocześnie w kratce przy nazwisku więcej niż tylko jednego kandydata,
2) nie postawił znaku „x” w kratce przy nazwisku żadnego z kandydatów;
6. Karty wyjęte z urny nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, nieopatrzone pieczęcią, o której
mowa w pkt. 2oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.
7. Wybór przewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględną większością głosów, w obecności
co najmniej połowy ustawowego składu Rady.
8. W wypadku  braku  rozstrzygnięcia,  przeprowadza  się  ponowne  wybory  łącznie  z ponownym
zgłaszaniem kandydatów.
9. Po  przeprowadzeniu  głosowania  Komisja  Skrutacyjna  ustala  wyniki  głosowania  i sporządza
protokół.
10. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.
11. Komisja Skrutacyjna opatruje protokół pieczęcią Rady Miasta.



12. Protokół wraz z kartami do głosowania Komisja Skrutacyjna dołącza do protokołu sesji Rady
Miasta.
13. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.
Radny  senior  zapytał,  czy  zrozumiałe  są  zasady  głosowania  i  czy  są  jakieś  uwagi  do
przedstawionego regulaminu? 
Uwag nie zgłoszono.
Radny senior poprosił Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania.
Następnie Radny senior poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie z listy z
imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych według listy obecności, a wyczytanych radnych o
podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania. 
Po wrzuceniu do urny wszystkich kart Radny senior ogłosił 5 minutową przerwę, celem obliczenia
głosów i podania wyników głosowania.
Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  odczytał  protokół  Komisji  Skrutacyjnej
z  przeprowadzonego głosowania na Przewodniczącego Rady.  W wyniku tajnego głosowania na
Przewodniczącego  Rady  wybrany  został  Radny  Jerzy  Staniewski,  który  otrzymał  15  głosów
ważnych.
Radny senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie uchwały w sprawie
stwierdzenia wyboru Przewodniczącego  Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodnicząca  komisji  skrutacyjnej  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.
Radny senior poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego  Rady Miasta i
Gminy Margonin.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 
w Margoninie oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 6 do uchwały Nr I/1/2014.

Imienny wykaz głosowania Radnych za przyjęciem uchwały Nr I/1/2018 w sprawie wyboru
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -



13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -
Uchwała nr I/1/2014 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radny B. Kończak w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku podziękowała i złożył gratulacje
nowo  wybranemu  Przewodniczącemu  Rady  życząc  dalszej  owocnej  pracy  i  poprosiła
przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad.
Burmistrz  –  podziękował  Radnej  Barbrze  Kończak  za  przeprowadzenie  pierwej  części  obrad.
Burmistrz wręczył Radnej B. Kończak dyplom i medal, jako najlepiej oceniana radna w Mieście i
Gminie Margonin w plebiscycie Głosu wielkopolskiego Samorządowiec wielkopolski roku 2014-
2018. 
Nowo wybrany Przewodniczący Rady odczytał krótkie przemówienie: „Dziękuję bardzo wszystkim
radnym za okazane zaufanie i za wybór na zaszczytne stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta i
Gminy  w Margoninie.  Uzyskany  wynik  pokazuje,  że  obdarzyliście  mnie  ogromnym  kredytem
zaufania. Jest to wyraz zaufania i ogromnych nadziei, jakie wyborcy pokładają w Radzie Miasta i
Gminy  Margonin  wybranej  w  wyborach  21  października  2018  r.  Przed  nami  nowa 5  –  letnia
kadencja.  Chcemy  kontynuować  rozwój  Margonina  aby  gmina,  która  jest  naszym  wspólnym
dobrem i jednocześnie domem nie zeszła z tej dynamicznej ścieżki przemian, które pozwalają na
zaspokajanie  potrzeb  mieszkańców  m.in.  w  zakresie  dróg,  chodników,  oświetlenia,  czy
infrastruktury sportowej. Mamy  świadomość,  jaka  odpowiedzialność  spoczywa  na  naszych
barkach. To od naszych decyzji zależeć będzie sytuacja i los gminy. Nie zawsze te decyzje będą
łatwe.  Bycie  radnym  to  sztuka  podejmowania  decyzji  także  tych  trudnych,  niepopularnych
społecznie,  ale  koniecznych  dla  stabilnego  funkcjonowania  gminy.  Dlatego  proszę  Państwa  o
daleko  posunięta  odpowiedzialność  za  finanse  gminy.  Czasy  idą  coraz  trudniejsze  i  miejmy
świadomość, że nie na wszystko stać tę gminę. Proszę o wzięcie tego pod uwagę przy wysuwaniu
oczekiwań, co do realizowanych zadań. Musimy racjonalnie gospodarować budżetem. Nie jesteśmy
wbrew  często  mylnie  powtarzanym  opiniom  gminą,  która  ma  nieograniczone  możliwości
finansowe. Często to przeświadczenie powoduje, że pojawiają się ogromne roszczenia, a my jako
radni musimy równoważyć oczekiwania z realnymi możliwościami. Same wiatraki nie zapewnią
gminie  dobrobytu,  bo  rosną  przecież  bieżące  koszty  utrzymania.  Potrzeba  nam  kolejnych
przedsiębiorców,  kolejnych  zakładów  pracy,  które  sprawią,  że  dochody  podatkowe  będą
dynamicznie rosły. Nie bądźmy populistami, którzy uznają, że możemy realizować wszystko i dla
wszystkich.  Priorytetem będą duże  inwestycje  wodno-kanalizacyjne,  które  pochłoną  dużą  część
wydatków  inwestycyjnych.  U  progu  nowej  kadencji  życzę  Państwu  przemyślanych  i  trafnych
decyzji.  Podczas  ich  podejmowania  kierujcie  się  wyłącznie  własnym  sumieniem  i
odpowiedzialnością  za  los  naszej  małej  gminy  -  ojczyzny  jaką  jest  Margonin.  Życzę  Państwu
owocnej służby na rzecz gminy Margonin, pełnej pasji, oddania i poświęcenia”.

Ad/  6.  Uchwała  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Miasta  i  Gminy
w Margoninie, 
Przewodniczący  Rady  poinformował  radnych,  że  zgodnie  ze  statutem  Gminy  Margonin
wybieranych jest dwóch zastępców przewodniczącego Rady w głosowaniu tajnym za pomocą kart
do głosowania (tak samo jak w przypadku wyboru przewodniczącego rady). 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie o ich przedstawienie.
Przewodniczący  przypomniał,  że  zgłoszony  kandydat  musi  wyrazić  zgodę  na  kandydowanie,
dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.
Przewodniczący  Rady  J.  Staniewski  zgłosił  kandydatury  Radnej  Barbary  Kończak  –  jako
długoletnią  radną  oraz  Radnego  Rafała  Gimzickiego  –  jako  długoletniego  samorządowca  na
Wiceprzewodniczących Rady.



Radna M. Miler – zgłosiła kandydaturę Radnego Tomasza Gorkowskiego, który był kandydatem
dwóch  kadencji.  Osobowość  i  cechy  charakteru  Tomasza  Gorkowskiego  pozwolą  godnie
reprezentować gminę. Ponad to przy stole siedzą radni tylko dwóch komitetów wyborczych. Te
komitety wyborcze zaraz po wyborach przestały być ważne i dziś najważniejsza jest wspólna paca
na rzecz dobra mieszkańców Miasta i Gminy Margonin, dlatego aktem dobrej woli i zapowiedzią
udanej współpracy byłoby zaakceptowanie przez radę kandydata Radnego Tomasza Gorkowskiego
na wiceprzewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin, jako przedstawiciela mniejszości w tej
radzie. 
Typowani radni wyrazili zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy
Margonin.
Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni zgłaszają jeszcze jakieś kandydatury?
Więcej kandydatur na wiceprzewodniczących Rady nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady – zaproponował aby do wyborów Wiceprzewodniczących Rady powołać ten
sam skład komisji skrutacyjnej co poprzednio.
Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  Radna  J.  Zmudzińska,  Radny  G.  Gręda,  Radna  M.  Miler
wyrażają zgodę aby ponownie przeprowadzić wybory?
Radni wyrazili zgodę na taki sam skład komisji skrutacyjnej.
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji
Skrutacyjnej?
Do  wyżej  zgłoszonych  kandydatów  nie  zgłoszono  uwag.  Przewodniczący  obrad  poddał  pod
głosowanie w/w skład Komisji Skrutacyjnej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Imienny  wykaz  głosowania  za  zaproponowanym  składem  Komisji  Skrutacyjnej  do
przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących Rady. 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -



Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart
do głosowania. 
Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę.
Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej powiedziała, że głosowanie jest tajne i jeszcze
raz przypomniała i odczytała zasady głosowania: „1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do
głosowania,  na  których  widnieje  napis:  „Karta  do  głosowania  w  wyborach  na
wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy Margonin w dniu 22 listopada 2018 r.”.
2. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy.
3. Obok nazwiska każdego kandydata z prawej strony znajduje się kratka, w której Radny dokonuje
wyboru,  poprzez  postawienie  znaku  „x”  opowiadając  się  w ten  sposób  za  wyborem  danego
kandydata.
4. Znak "x" stawia się maksymalnie przy dwóch nazwiskach kandydatów.
5. Głos uważa się za nieważny, jeżeli jeżeli radny na karcie do głosowania:
1) postawił  znak  „x”  jednocześnie  w kratce  przy  nazwiskach  więcej  niż  dwóch  wybranych
kandydatach,
2) nie postawił znaku „x” w kratce przy nazwisku żadnego z kandydatów;
6. Karty wyjęte z urny nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, nieopatrzone pieczęcią, o której
mowa w pkt. 2oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.
7. Wybór  wiceprzewodniczących  Rady  Gminy  następuje  bezwzględną  większością  głosów,
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.
8. W wypadku  braku  rozstrzygnięcia,  przeprowadza  się  ponowne  wybory  łącznie  z ponownym
zgłaszaniem kandydatów.
9. Po  przeprowadzeniu  głosowania  Komisja  Skrutacyjna  ustala  wyniki  głosowania  i sporządza
protokół.
10. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.
11. Komisja Skrutacyjna opatruje protokół pieczęcią Rady Miasta.
12. Protokół wraz z kartami do głosowania Komisja Skrutacyjna dołącza do protokołu sesji Rady
Miasta.
13. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.”
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania
i wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych według listy obecności, a
wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania. 
Po wrzuceniu do urny wszystkich kart Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę, celem
obliczenia głosów i podania wyników głosowania.

Po  przerwie  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  odczytała  protokół  Komisji  Skrutacyjnej
z przeprowadzonego głosowania na wiceprzewodniczących Rady. W wyniku tajnego głosowania na
wiceprzewodniczących Rady wybrani zostali Radna Barbara Kończak oraz Radny Rafał Gimzicki.
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie uchwały w
sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodnicząca  komisji  skrutacyjnej  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru
wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy Margonin.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących
Rady Miasta i Gminy Margonin.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

Protokół  Komisji  Skrutacyjnej  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Miasta  
i Gminy Margonin oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 8 do Protokołu.



Imienny  wykaz  głosowania  Radnych  nad  uchwałą  Nr  I/2/2018  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy Margonin:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x - - x

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -
Uchwała nr II/2/2014 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad/  7. w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej,  ustalenia  jej  składu  osobowego  oraz
Przewodniczącego,
Przewodniczący  Rady  prosi  o  zgłaszanie  listy  kandydatów  do  składu  komisji  rewizyjnej  (z
wyjątkiem   przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady).
Przewodniczący Rady dodał, że w pierwszej kolejności Rada dokonuje wyboru przewodniczącego
komisji, a następnie jej członków. 
Przewodniczący  Rady  zgłosił  kandydaturę  Radnej  A.  Wegner  na  Przewodniczącą  komisji
Rewizyjnej. 
Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  z  Radnych  zgłasza  jeszcze  jakieś  kandydatury  na
Przewodniczącego komisji rewizyjnej?
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący zapytał, czy Radna A. Wegner wyraża zgodę na kandydowanie?
Radna wyraziła zgodę.
Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury Radnej A. Wegner na 
Przewodniczącą komisji rewizyjnej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
12 0 3

 Imienny wykaz głosowania za kandydaturą Radnej A. Wegner.

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny



1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x - - x

8 Miler Maria x - - x

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x - - x

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kolejnych kandydatur na członków komisji rewizyjnej.
Radna A. Wegner zaproponowała i zgłosiła kandydatury: Radnego Grzegorza Grędy, Radnej Aliny
Wróblewicz, Radnego A. Zmudzińskiego, Radnej D. Strychalskiej, Radnej Marii Miler. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący zapytał zgłoszonych radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie?
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnego  Grzegorza
Grędy na członka komisji rewizyjnej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 2

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Grzegorza Grędy: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x - - x

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -



10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x - - x

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnej  Aliny
Wróblewicz na członka komisji rewizyjnej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Aliny Wróblewicz: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x - - x

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnego  Andrzeja
Zmudzińskiego na członka komisji rewizyjnej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Andrzeja Zmudzińskiego:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”



Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x - - x

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnej  Danuty
Strychalskiej na członka komisji rewizyjnej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Danuty Strychalskiej: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x - - x

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -



14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury Radnej  Marii Miler na
członka komisji rewizyjnej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 2

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Marii Miler:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x - - x

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x - - x

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr I/3/2018 w sprawie wyboru powołania
Komisji Rewizyjnej, ustalenia jej składu osobowego oraz Przewodniczącego.:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Głosowanie imienne nad całością uchwały Nr I/3/2018 w sprawie wyboru powołania Komisji
Rewizyjnej, ustalenia jej składu osobowego oraz Przewodniczącego.

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -



3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -
Uchwała nr I/3/2018 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

Ad/ 8. w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta i Gminy Margonin, ustalenia ich
składu osobowego oraz Przewodniczących,
Przewodniczący Rady prosi o zgłaszanie listy kandydatów do składu komisji ds. finansów, budżetu
i planowania (z wyjątkiem   przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady).
Przewodniczący Rady dodał, że w pierwszej kolejności Rada dokonuje wyboru przewodniczącego
komisji, a następnie jej członków. 
Przewodniczący zgłosił  kandydaturę Radnej Jolanty Zmudzińskiej na Przewodniczącą komisji ds.
finansów, budżetu i planowania.
Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  z  Radnych  zgłasza  jeszcze  jakieś  kandydatury  na
Przewodniczącego komisji ds. finansów, budżetu i planowania?
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący zapytał, czy Radna J. Zmudzińska wyraża zgodę na kandydowanie?
Radna wyraziła zgodę.
Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury Radnej J. Zmudzińskiej
na Przewodniczącą komisji ds. finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

 wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Jolanty Zmudzińskiej: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -



7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x - - x

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kolejnych kandydatur na członków komisji do spraw
finansów, budżetu i planowania. 
Radna J. Zmudzińska zaproponowała i zgłosiła kandydatury: Radnego Andrzeja Zmudzińskiego,
Radnej Teresy Koźlarek, Radnego Tomasza Gorkowskiego, Radnej Arlety Wegner, Radnej Aliny
Wróblewicz.
Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący zapytał zgłoszonych radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie?
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnego  Andrzeja
Zmudzińskiego na członka komisji do spraw finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Andrzeja Zmudzińskiego: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -



15 Zmudziński Andrzej x - - x

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury Radnej Teresy Koźlarek
członka komisji ds. finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Teresy Koźlarek: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x - - x

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnego  Tomasza
Gorkowskiego na członka komisji ds. finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 2

 imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Tomasza Gorkowskiego:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x - - x

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x - - x



6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radngo  Mariusza
Bachorskiego na członka komisji ds. finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Mariusza Bachorskiego: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x - - x

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnego  Adama
Rogackiego członka komisji ds. finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH



14 0 1
imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Adama Rogackiego:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x - - x

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący Rady prosi o zgłaszanie listy  kandydatów do składu komisji  ds.  społecznych i
rolniczych (z wyjątkiem   przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady).
Przewodniczący Rady dodał, że w pierwszej kolejności Rada dokonuje wyboru przewodniczącego
komisji, a następnie jej członków. 
Przewodniczący zgłosił  kandydaturę Radnej Danuty Strychalskiej na Przewodniczącą komisji ds.
społecznych i rolniczych.
Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  z  Radnych  zgłasza  jeszcze  jakieś  kandydatury  na
Przewodniczącego komisji ds. społecznych i rolniczych?
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący zapytał, czy Radna Danuta Strychalska wyraża zgodę na kandydowanie?
Radna wyraziła zgodę.
Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury Radnej D. Strychalskiej
na Przewodniczącą komisji ds. finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Danuty Strychalskiej: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -



3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x - - x

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kolejnych kandydatur na członków komisji do spraw
społecznych i rolniczych.
Radna D. Strychalska zaproponowała i zgłosiła kandydatury: Radnego Mirosława Leśko, Radnego
Mariusza  Bachorskiego,  Radnego  Grzegorza  Grędy,  Radnej  Arlety  Wegner,  Radnej  Aliny
Wróblewicz.
Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady zapytał zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie?
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnego  Mirosława
Leśko na członka komisji do spraw finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 2

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Mirosława Leśko: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x - - x

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x - - x

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -



10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnego  Mariusza
Bachorskiego na członka komisji ds. finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Mariusza Bachorskiego: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x - - x

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnego  Grzegorza
Grędy na członka komisji ds. finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Grzegorza Grędy:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny



1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x - - x

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury Radnej  Arlety Wegner
na członka komisji ds. finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Arlety Wegner:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x - - x

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -



15 Zmudziński Andrzej x x - -
 

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnej  Aliny
Wróblewicz na członka komisji ds. finansów, budżetu i planowania.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Aliny Wróblewicz:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x - - x

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  uchwałę  w sprawie  powołania  stałych  komisji
Rady Miasta i Gminy Margonin, ustalenia ich składu osobowego oraz Przewodniczących.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

Głosowanie imienne nad całością uchwały Nr I/4/2018 w sprawie powołania stałych komisji
Rady Miasta i Gminy Margonin, ustalenia ich składu osobowego oraz Przewodniczących:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -



4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -
Uchwała nr II/4/2014 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad/ 9. uchwała w sprawie powołania Komisji Statutowej, ustalenia jej składu osobowego oraz
Przewodniczącego,

Przewodniczący  Rady  prosi  o  zgłaszanie  listy  kandydatów  do  składu  komisji  statutowej
(z wyjątkiem   przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady).
Przewodniczący Rady dodał, że w pierwszej kolejności Rada dokonuje wyboru przewodniczącego
komisji, a następnie jej członków. 
Przewodniczący zgłosił  kandydaturę Radnego Adama Rogackiego na Przewodniczącego komisji
statutowej.
Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  z  Radnych  zgłasza  jeszcze  jakieś  kandydatury
na Przewodniczącego komisji statutowej?
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący zapytał, czy Radny Adam Rogacki wyraża zgodę na kandydowanie?
Radny wyraziła zgodę.
Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radngo  Adama
Rogackiego na Przewodniczącego komisji statutowej. 
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Adama Rogackiego: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -



7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x - - x

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kolejnych kandydatur na członków komisji statutowej. 
Radny  A.  Rogacki  zaproponował  i  zgłosił  kandydatury:  Radnej  Arlety  Wegner,  Radnej  Teresy
Koźlarek, Radnej Aliny Wróblewicz, Radnej Danuty Strychalskiej, Radnego Mirosława Leśko.
Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący zapytał zgłoszonych radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie?
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury Radnej  Arlety Wegner
na członka komisji do statutowej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Arlety Wegner:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x - - x

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -



Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury Radnej Teresy Koźlarek
na członka komisji statutowej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Teresy Koźlarek: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x - - x

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnej  Aliny
Wróblewicz na członka komisji statutowej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Aliny Wróblewicz:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -



8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x - - x

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury Radnej  Teresy Danuty
Strychalskiej na członka komisji statutowej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnej Danuty Strychalskiej: 

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x - - x

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -
 

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  zgłoszonej  kandydatury  Radnego  Mirosława
Leśko na członka komisji statutowej.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
13 0 2

imienny wynik głosowania za zgłoszoną kandydaturą Radnego Mirosława Leśko:



Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x - - x

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x - - x

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania Komisji Statutowej,
ustalenia jej składu osobowego oraz Przewodniczącego:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 1

Głosowanie  imienne  nad  całością  uchwały  Nr  I/5/2018  w  sprawie  powołania  Komisji
Statutowej, ustalenia jej składu osobowego oraz Przewodniczącego:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x x - -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x x - -

8 Miler Maria x x - -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -



11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -
Uchwała nr II/5/2014 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Radna  Maria  Miler  –  powiedziała,  że  od  nowej  kadencji  radę  obowiązują  nowe  przepisy
i  w  związku  z  tą  zmianą  rada  powinna  podjąć  uchwałę  w  sprawie  powołania  komisji  skarg,
wniosków i petycji.
Przewodniccy Rady – powiedział,  że  na dzień dzisiejszy należy zmienić statut.  I  nastąpi  to  na
następnej sesji i wtedy będzie podjęta uchwała w sprawie powołania komisji skarg, wniosków i
petycji.
Radna M. Miler – zapytała, czy ta sytuacja nie będzie rodziła skutków prawnych?
Przewodniczący Rady – powiedział, że nie.
Radna M. Miler – powiedziała, że uchwała zmieniająca weszła w życie w styczniu 2018 roku i
gmina miała dziewięć miesięcy aby dostosować ten statut, stąd te wątpliwości, że ten czas został
stracony  i  rada  pracuje  niezgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  w części  nieważnego statutu.
Radna poprosiła o pisemne wyjaśnienie tych wątpliwości i opinię radcy prawnego czy nie będzie
skutków  prawnych  że  rada  nie  powołuje  komisji  skarg,  wniosków  i  petycji.  Statut  również
odwiązywać  będzie  dopiero  po  14  dniach  od  dnia  ogłoszenia,  i  czy  nie  będzie  za  późno
przyjmowany.
Przewodniczący Rady – poprosił aby Radna M. Miler złożyła na piśmie swoje zapytanie i pisemnie
zostanie odpowiedź udzielona.
 
Ad/ 10. Uchwała w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały. Zastępca powiedział, że padło pytanie, dlaczego
na tej sesji podejmowana jest ta uchwała. Dlatego, że istnieje obawa, że uchwała nie zdąży wejść w
życie do końca roku, gdyby była podjęta w grudniu. 
§ 1.  Ustala  się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości  na terenie miasta i  gminy
Margonin:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części – od 1 m2 powierzchni użytkowej - 0,79 złotych,
2)  od  budynków lub  ich  części  zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w zakresie
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1 m2 powierzchni użytkowej - 7,50 złotych,
3)  od budynków lub ich części  związanych z prowadzeniem działalności  gospodarczej  oraz od
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - od 1
m2 powierzchni użytkowej - 19,90 złotych,
4) od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - od 1 m2
powierzchni użytkowej - 4,78 złotych,
5) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – od 1 m2 powierzchni
użytkowej - 6,85 złotych,
6) od budowli (od ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3-9 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych powołanej wyżej):
a) wykorzystywanych do zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków -0,01 % wartości,
b) od pozostałych - 2 % wartości,
7) od gruntów:



a)  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej,  bez  względu  na  sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - od 1 m2 powierzchni - 0,93 złotych,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i
zbiorników sztucznych - od 1 ha powierzchni - 4,71 złotych,
c)  pozostałych,  w  tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej  statutowej  działalności  pożytku
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - od 1 m2 powierzchni - 0,34 złotych,
d)  niezabudowanych  objętych  programem  rewitalizacji,  o  którym  mowa  w  ustawie  z  dnia  9
października  2015r.  o  rewitalizacji  (Dz.  U.  poz.  1777)  i  położonych  na  terenach,  dla  których
miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  przewiduje  przeznaczenie  pod  zabudowę
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te
rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - od
1 m2 powierzchni - 3,09 złotych.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§  3.  Z  dniem  31.12.2018  r.  traci  moc  uchwała  NR  XXXIX/449/2017  Rady  Miasta  i  Gminy
Margonin z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2019.
Przewodniczący Rady – zapytał, czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Radna Maria  Miler  – zapytała,  czy ta  uchwała jest  w ogóle konieczna do podejmowania? Czy
utrzymywanie stawek na poziomie którym są w chwili obecnej nie pozwoli na zrealizowanie zadań
własnych gminy, które są podjęte i przeznaczone do działania.
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  że  Przewodniczący  Rady  obejmując  stanowisko  przeczytał
wystąp[ienie  z którego wynikało dlaczego radni muszą być odpowiedzialni przy podejmowaniu
decyzji. Podatki były są i będą. Mogłyby zostać w tej wysokości co obowiązują tylko wielu zadań,
na  które  jest  oczekiwanie  społeczne  nie  zostanie  zrealizowanych.  Ten  wzrost,  który  został
przewidziany, jest na poziomie 110.000 zł dodatkowych przy założeniu takiej samej ściągalności.
Należy zadać sobie pytanie z czego będą realizowane te zadania i kolejne inwestycje. 
Wiceprzewodniczący  Rady  R.  Gimzicki  –  powiedział,  że  ten  wzrost  podatków  nie  przekracza
zakładanej inflacji. Wszystko drożeje, inflacja idzie w górę. 
Radny M. Leśko – zapytał, czy nie dało rady wcześniej dostarczyć tych materiałów?
Zastępca Burmistrza – powiedział,  że  przeprasza że dopiero teraz zostało to zrobione.  Państwo
Radni mają w załączeniu wykaz gmin ościennych z wyszczególnieniem stawek. Nie zaspokoimy
potrzeb  jeśli  nie  będzie  wzrostu  podatku.  Każda  działalność  rodzi  koszty.  Same  wiatraki  nie
załatwiają  spraw  Margonina.  Inwestorzy  uciekają,  odchodzą.  Nie  ma  rozwoju  działalności
gospodarczej. To są wzrosty o kwotę inflacji.
Radna  M.  Miler  –  powiedziała,  że  będą  podwyżki  energii  i  fundowanie  nawet  tak  niewielkiej
podwyżki mieszkańcom nie będzie dobrze przyjęta. To jest troska o mieszkańców. Radna zapytała,
jaka jest ściągalność podatków?
Zastępca Burmistrza – powiedział, że takie zestawienie można przygotować. Ogólnie ściągalność
jest dobra. Są podmioty które nie płaca od wielu lat. Na podwyżki cen prądu czy gazu nie mamy
żadnego wpływu.  Podmiotów gospodarczych nie  przybywa na terenie  gminy Margonin,  którzy
mogliby płacić podatki. 
Radny A. Rogacki – powiedział,  że przeprowadził  ankietę na terenie Lipin i  większość ludzi z
terenu Lipin mówi, że wola zapłacić kilka złotych więcej podatku, ale gmina ma coś za to robić. Są
pojebańcze głosy ludzi, którzy nie są za podwyżkami, ale większość jest za.
Radna M. Miler – powiedziała, że nie miała takiej możliwości żeby przeprowadzić taką ankietę na
swojej ulicy, to bałyby dobry pomysł.  
Zastępca Burmistrza – powiedział, że nawet referendum w takich sprawach się nie przeprowadza,
bo odpowiedź na to pytanie będzie oczywista.



Radna M. Miler – powiedziała, że taka ankieta to jest zawsze dyskusja i jest utrzymany kontaktu z
mieszkańcami.  Radna M. Miler  powiedziała,  że pierwszej  sesji  nie  powinny być podejmowane
takie uchwały.
Radna A. Wegner – powiedziała, że lepiej dołożyć parę złotych do podatku i mieć prąd na ulicy, bo
centy prądu idą w górę i nie wiadomo, co co chwilę będzie.
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od
nieruchomości.
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
12 2 1

Imienny wykaz głosowania Radnych nad uchwałą Nr I/6/2018 w sprawie określenia stawek

podatku od nieruchomości:

Lp Imię i nazwisko Obecność Głos 
„za”

Głos 
„przeciw”

Głos
„wstrzymujący”Obecny nieobecny

1 Bachorski Mariusz x x - -

2 Gimzicki Rafał x x - -

3 Gorkowski Tomasz x - x -

4 Gręda Grzegorz x x - -

5 Kończak Barbara x x - -

6 Koźlarek Teresa x x - -

7 Leśko Mirosław x - - x

8 Miler Maria x - x -

9 Rogacki Adam x x - -

10 Staniewski Jerzy x x - -

11 Strychalska Danuta x x - -

12 Wegner Arleta x x - -

13 Wróblewicz Alina x x - -

14 Zmudzińska Jolanta x x - -

15 Zmudziński Andrzej x x - -
Uchwała nr II/6/2014 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad/ 7  Zakończenie sesji.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wyczerpano  wszystkie  punkty  programu,  w  związku
z czym ogłasza zamknięcie I sesji  Rady Miasta i Gminy w Margoninie o godz. 14.30.

  Protokołowała             Przewodniczący Rady
                    Katarzyna Maćkowiak                  Jerzy Staniewski


